АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     № 20
04.05.2016г                                                                 с. Варламово
Об утверждении « Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в период купального сезона 2016 года
В соответствии с планом основных мероприятий Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год и в целях осуществления контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах в администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в период купального сезона 2016 года ( с 22 мая по 15 сентября 2016 года) :
1) Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в период купального сезона 2016 года       ( Приложение 1)
2) Принять необходимые меры по недопущению несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах муниципального образования Варламовского сельсовета в период купального сезона 2016 года.
3) Организовать работу по выполнению незарегистрированных мест массового ( неорганизованного) отдыха людей на водных объектах администрации Варламовского сельсовета и принятию необходимых мер по запрещению купания на них людей.
4) Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава Варламовского сельсовета :                    / А.В. Приболовец
План проведения МЕСЯЧНИКА безопасности людей на водных объектах в администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в период купального сезона 2016 года
( с 22 мая по 15 сентября 2016 года)
	№
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах  в администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в 2016 году
	Май- июнь 2016
	Глава администрации

	2
	Уточнение мест массового                            ( неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
	Май-июнь 2016
	Глава администрации

	3
	Выставление знаков безопасности « Купание запрещено» в местах массового      ( неорганизованного)отдыха людей на водных объектах
	Май-июнь 2016
	Директор ЖКХ В.И. Баринов

	4
	Информирование населения о правилах поведения ( отдыха) людей на водных объектах
	Май-сентябрь 2016
	Специалист Степаненко Т.М.

	5
	Предоставление отчета по итогам выполнения мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2016 года
	До 18.09.16
	Глава администрации